UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site:https://propesp.uepa.br/ppgenf/

E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

SELEÇÃO DE BOLSAS/EDITAL 01/2023 - ANO ACADÊMICO DE 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação – Mestrado em Enfermagem –
Associado UEPA – UFAM, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas e, considerando a analise criteriosa da comissão de bolsa, e de acordo com o
quantitativo disponibilizado no total de cinco (5) bolsas, constante no Edital, divulgamos o
RESULTADO da seleção de bolsas, descrito a seguir:

Local: Belém
Classificação Nome Situação

1° Juliana Rosario de Moraes Bolsa concedida
2° Raiane Cristina Mourão do Nascimento Bolsa concedida
3° Tais dos Passos Sagica Bolsa concedida
4° Zaline de Nazaré Oliveira de Oliveira Classificada(*)
5° Crislen de Melo Conceição Classificada(*)
6° Adriano Portugal de Oliveira Classificado(*)
7° Fernando Conceição de Lima Classificado(*)
8° Jessica Soares Barbosa Classificada(*)
9° Adriana Borges Melo Classificada(*)
10° Giovanna Paraense da Silva Classificada(*)
11° Beatriz Duarte de Oliveira Desclassificada(**)

Local: Santarém
Classificação Nome Situação

1° Ana Beatriz Souza e Souza Bolsa concedida
2° Emilly Vasconcelos Goulart Bolsa concedida
3° Ana Ricelly Pereira de Oliveira Classificada(*)
4° Pamela Farias Santos Desclassificada(**)

Observação: (*) Os discentes classificados de ficarão no aguardo da liberação de novas bolsas.

(**) Falta de documentos

Belém/PA, 07 de junho de 2023.

Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Coordenadora Geral do PPGENF em exercício

Mestrado em Enfermagem – Associado UEPA/UFAM

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br